
                                                                              

XIII МЕЃУНАРОДЕН СИМПОЗИУМ

ИНТЕРДИСЦИПЛИНАРНОСТ НА 
ЛОГИСТИКАТА И СООБРАЌАЈОТ 

АГЕНДА

СКОПЈЕ, 28-30 септември 2023



Датум 28.9.2023

Место
Хотел „Холидеј ин“
ул. „Филип Втори Македонски“ бр.5,1000 Скопје

9.00 – 10.00 Регистрација на учесниците
10.00 – 11.00 Отворање на Симпозиумот
10.00 – 10.05

10.05 – 10.15

10.15 – 10.30

10.30 – 10.45

10.45 – 11.00

- Обраќање на Мимоза Гичевска, член на Организацискиот 
одбор на Симпозиумот

- Обраќање на м-р Горанчо Николовски, директор на 
училиштето АСУЦ „Боро Петрушевски“ на Град Скопје

- Обраќање на г-ѓа Данела Арсовска,  градоначалник на Град
Скопје

- Обраќање на г.Јетон Шаќири, министер за образование и 
наука (г. Агим Нухиу, заменик-министер во Министерството 
за образование и наука)

- Обраќање на г. Благој Бочварски, министер за транспорт и 
врски

11.00 – 11.30 Пауза за освежување
11.30 – 13.30

11.30 - 11.50

11.50 – 12.10

12.10 - 12.30

12.30 - 12.50

12.50 – 13.10

13.10 – 13.30

I сесија

„Јавни  полначи  на  електрични  тротинети“,  дипл.сообр.
инж.Снежана Б. Ристеска

“Modernizacija strukovnog obrazovanja u Republici  Hrvatskoj  -
sektor  Promet  i  logistika”,  Tomislav  Kučina,  dipl.  ing.Tomislav
Ćurković, dipl. ing.

“Izrada novog obrazovnog programa u sektoru Promet i logistika
–  Tehničar  za  inteligentne  transportne  sustave”,Renata  Heljić,
dipl. ing.,Tomislav Kučina, dipl. ing.

“Mobilnost v podeželjskem okolju”, Metka Hojnik Verdev, prof.

“Dualno obrazovanje u Nemačkoj, Turskoj I Srbiji”- isksustva iz 
projekta mobilnosti, Mr. Snežana Knežević, dipl.inž.mašinstva

“Stručne  ekskurzije  i  njihovo  izvođenje”,  Srećko  Kljajić
dipl.ing.saobraćaja-master

13.30 – 14.30 Ручек



14.30 – 16.10

14.30 – 14.50

14.50 – 15.10

15.10 – 15.30

15.30 – 15.50

15.50 – 16.10

II сесија

“Špedicija u sajamskim poslovima”, Alija Šoljić, 
dipl.ing.saob.,Doc.dr.sci. Kemal Jaganjac, dipl.ing.saob.

“Trajnostna mobilnost v poklicnem in strokovnem izobraževanju”,
Haris Ćordić, mag. inž. prom.

“Mjerenje i analiza stanja željezničke infrastrukture”, Maja Šajn, 
dipl.ing.,Svjetlana Glad, dipl.ing.

“Vozniki  tovornih  vozil  in  prometna  varnost”,  Rajko  Palčar,
dipl.ing. prometa

“Bezbednosni planovi kao preventiva u transport opasnog 
tereta”,  Tanja Arsić, dipl. inž. saobraćaja

16.10 – 17.00 Прашања, дискусија, заклучоци од првиот ден
17.00 – 18.30 Посета на училиштето АСУЦ „Боро Петрушевски“ на Град 

Скопје

Датум 29.9.2023

Место
Хотел „Холидеј ин“
ул. „Филип Втори Македонски“, бр.5,1000 Скопје

9.00 – 11.00

9.00 –  9.20

9.20 – 9.40

9.40 – 10.00

10.00 – 10.20

10.20 – 10.40

10.40 – 11.00

I сесија

“Crossdocking v dobavni verigi”, mag. Roman Krajnc, mag. 

Julijana Krajnc

„Зајакнување на вештини и компентенции на учениците од
сообраќајната струка преку ERASMUS + проектот“, дипл. 
сообр.инж. Борче Јошески, пед.Ирена Пипиџаноска,

“Utjecaj uočljivosti biciklista na sigurnost u cestovnom prometu” , 
Tomislav Ćurković, dipl. ing., Igor Jelić, mag. ing. traff.

“Vpliv uporabe TPMS na porabo goriva”,  Zoran Jazbinšek, dipl.
inž. str.

“ Znanje ne zna za godine”, Dalibor Stojanov

“ Prenovljeni izobraževalni program Logistični tehnik”, Darja 
Rebevšek, prof.

11.00 – 11.30 Пауза за освежување



11.30 – 13.30

11.30 – 11.50

11.50 – 12.10

12.10 – 12.30

12.30 – 12.50

12.50 – 13.10

13.10 – 13.30

II сесија

„Законската регулатива во патниот сообраќај“, дипл. 
сообр.инж.Виолета Секуловска

“Vršnjačko nasilje, Hoće li biti posljedica po sigurnost prometa?”, 
mr. sc. Nenad Zuber, dipl. inž. prometa
Željko Antunović, dipl.inž. prometa

„2035 Prepoved prodaje vozil z notranjim zgorevanjem”, Andrej 
Prašnikar

“Kako povećati sigurnost mladih biciklista u prometu?”, Snježana
Kovač, prof. Psihologije, Ivana Čorić, mag. psych.

“Lastnosti pnevmatike v odvisnosti od tlaka ”, Matic Turnšek, 
univ. dipl. inž.

„Потребата од користење електрични тротинети во 
Општина Битола“, дипл.сообр.инж. Ангела Николовска

13.40 – 14.00 Ручек
14.00 – 15.20

14.00 – 14.20

14.20 – 14.40

14.40 – 15.00

15.00 – 15.20

III сесија

“Analiza znanja profesionalnih vozača kategorija C i D u oblasti 
vremena upravljanja, odmora vozača I koriščenjatahografa”, 
Ivica Ristić, dipl.inž.saobraćaja, Ivana Selenić, 
dipl.inž.saobraćaja,  Svetlana Veličković, dipl. inž. Saobraćaja, 
DijanaRadivojević, dipl. inž. Saobraćaja, TeodoraRistić

“Održivost u prometu i logistici - korištenje poslovnih slučajeva 
poduzeća u području prometa i logistike u nastavi upotrebom 
novih pedagoških metoda kao produkt projekta ''SUSTAIN4VET',
Renata Heljić, dipl. ing.,Željka Turković, dipl. oecc.

“Vpliv Šole vožnje na vzgojo udeležencev v cestnem prometu”
dipl. ing. log. Jožica Pavlovič

“Izzivi pokličnih voznikov”, Ksenja Rožanski Fidler, univ. dipl. inž.
tehnologije prometa

15.20 – 16.00 Прашања, дискусија, заклучоци од вториотден
21.00 Свечена вечера во ресторан

11.30 Состанок на Програмски и на Организациски одбор



Датум 30.9.2023
Место Хотел „Холидеј ин“

ул. „Филип Втори Македонски“, бр.5,1000 Скопје

9.00 – 9.20 „Иднината на возачот во образовниот систем како 
професионална дејност“, дипл. сообр.инж. Зоки Стојмиров

9.20 – 9.30 Прашања и дискусија
9.30 – 11.00 Затворање на Симпозиумот

- Евалуација на Симпозиумот
- Преземање на земја-домаќин за следниот Симпозиум
- Доделување сертификати

11.00 Излет за учесниците (факултативно)


